回 覧

【お問い合わせ】

〒798-1395

北宇和郡鬼北町大字近永 800 番地 1

鬼北町役場 農林課

森林対策室 ： 岩下（イワシタ）

TEL 0895-45-1115(内線 2436)直通

鬼農発第 271号

令和６年６月 10日
各 位

鬼北町長 兵頭 誠亀

令和６年度 狩猟免許試験について

 愛媛県において、下記のとおり狩猟免許試験が実施されますのでお知らせ

いたします。

記

１ 試験の受付期間・試験日・会場

  第１回 第２回 第３回

受付期間
6月 28日(金)

～ 7月 23日（火）

6月 28日(金)

～ 8月 19日(月)

6月 28日(金)

～ 11月 25日(月)

試験日

開始時刻

8月 6日(火)

午前 9時

9月 1日(日)

午前 9時

12月 8日(日)

午前 9時

種類 網猟、わな猟、第一種銃猟、第二種銃猟

会場

南予地方局

南予地方局

八幡浜支局庁舎

※試験の詳細については、愛媛県のホームページでご確認ください。

２ 試験申請等の窓口

   南予地方局 森林林業課（宇和島市天神町 7番 1） Tel:0895-22-3163

３ 新規者のための事前講習【主催】(一社)愛媛県猟友会
 （１）日時 7月 7日（日） 受付 9：00、開始 9：30

（２）会場 愛媛県歴史文化博物館（西予市宇和町卯之町）

（３）受講料 9,000円〈一律〉

（４）申し込み・お問合せ 宇和島地区猟友会 事務局

㈲村上銃砲火薬店 Tel:0895-22-1078
   ※受講を希望される場合は、７月５日（金）までに申し込みください。

４ 鬼北町狩猟免許取得支援事業について

  本町に住所を有し、狩猟免許を取得した者で、有害鳥獣捕獲に従事しようと

する者は、次の費用について全額補助を受けることできますので、鬼北町役場

農林課 岩下（イワシタ）までお問合せください。

 （１）狩猟免許講習会費用

 （２）狩猟免許申請手数料

Tel:0895-22-3163
Tel:0895-22-1078